
Об утверждении административных регламентов Управления здравоохранения

администрации городского округа Новокуйбышевск по предоставлению 

муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления 

государственных  и  муниципальных  услуг»,  Законом  Самарской  области  от 

06.12.2011г.  №  134-ГД  «О  наделении  органов  местного  самоуправления 

отдельными  государственными  полномочиями  по  организации  оказания 

медицинской  помощи  на  территории  Самарской  области»,  Постановлением 

администрации городского округа  Новокуйбышевск от 14.07.2011 г.  № 2134 «О 

порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных  услуг  администрацией  городского  округа  Новокуйбышевск 

Самарской области, ее структурными подразделениями, отраслевыми органами и 

подведомственными им учреждениями», руководствуясь ст. 29 Устава городского 

округа Новокуйбышевск Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  административные  регламенты  Управления  здравоохранения 

администрации  городского  округа  Новокуйбышевск  по  предоставлению 

муниципальных услуг:

1.1.  «Предоставление  первичной  амбулаторно-поликлинической  помощи» 

(приложение №1); 



1.2. «Предоставление  первичной медико-санитарной помощи в условиях дневных 

стационаров» (приложение №2); 

1.3. «Предоставление стационарной медицинской помощи» (приложение №3); 

1.4.  «Выдача  направлений  гражданам  на  прохождение  медико-социальной 

экспертизы» (приложение №4); 

1.5.  «Прием заявок (запись) на прием к врачу» (приложение №5); 

1.6.  «Заполнение  и  направление  в  аптеки  электронных  рецептов»  (приложение 

№6); 

 1.7.  «Прием  заявлений,  постановка  на  учет  и  предоставление  информации  об 

организации  оказания  специализированной  медицинской  помощи  в 

специализированных медицинских учреждениях» (приложение №7); 

 1.8.  «Рассмотрение обращений граждан в сфере здравоохранения» (приложение 

№8).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации 

городского округа в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы городского округа по социальным вопросам (Пахомова Е.М.).

Зуева Л.Н. 61228


